
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Determinazione SERVIZIO SOCIALE SCUOLA E SPORT n.77 del 17-04-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 1

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 489

N. 77 del 17-04-2023

SERVIZIO SOCIALE, SCUOLA E SPORT

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 PER LAFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO COMUNALE PER LE ANNUALITA 2023 E 2024 (CIG 
Z0B3A2401E). AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA



Determinazione SERVIZIO SOCIALE SCUOLA E SPORT n.77 del 17-04-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE, SCUOLA E SPORT

Premesso che:
- il Comune di Figline e Incisa Valdarno gestisce direttamente il servizio di Trasporto 
scolastico, con un personale dedicato pari a n. 8 autisti;
- si è reso necessario procedere ad una nuova fornitura di vestiario invernale ed estivo, 
nonché calzature invernali ed estive, a ridotto impatto ambientale, per gli autisti del servizio 
di Trasporto scolastico comunale, al fine di agevolare e garantire il corretto svolgimento delle 
mansioni previste dal servizio per le annualità 2023 e 2024;
- con Determinazione n. 295 del 02-03-2023 è stato dato avvio, ai sensi dell'art. 192 del D. 
Lgs. 267/2000, al procedimento di individuazione del soggetto che effettuerà la fornitura di 
vestiario e calzature a ridotto impatto ambientale per il personale del servizio di Trasporto 
scolastico comunale per le annualità 2023 e 2024 e sono stati approvati gli atti di gara;

Considerato che:
- la fornitura di vestiario e calzature a ridotto impatto ambientale per il personale del servizio 
di Trasporto scolastico comunale viene affidata mediante procedura negoziata, a seguito 
della pubblicazione di un’indagine di mercato sul Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana (START), ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. 76/2020 e dell’art. 58 
comma 1 del D. Lgs. 50/2016;
- la gara è stata espletata con modalità telematica, mediante la pubblicazione di tutta la 
documentazione di gara sulla piattaforma START (Sistema Telematico di Acquisto della 
Regione Toscana), sul sito https://start.toscana.it;
- la procedura negoziata sopra descritta è stata effettuata secondo il criterio del prezzo più 
basso basato sul prezzo totale offerto, di cui all’art. 1 comma 3 del D. L. 76/2020;

Constatato che ha espresso manifestazione di interesse a partecipare e successivamente 
ha partecipato alla procedura negoziata il seguente soggetto economico: LA LOGGIA 
SPORT SRL, con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI), 50063 Via Fiorentina, 4-2 - 
C.F. 03141850481, P.I. 03141850481 - ;

Accertata la regolarità della documentazione amministrativa presentata da LA LOGGIA 
SPORT SRL relativamente all’offerta economica;

Verificata l'offerta economica di LA LOGGIA SPORT SRL, con sede legale in Figline e 
Incisa Valdarno (FI), 50063 Via Fiorentina, 4-2 - C.F. 03141850481, P.I. 03141850481 -, pari 
ad € 10.467,60 al netto dell'IVA, pari ad € 12.770,47 (IVA 22% compresa), con una riduzione 
percentuale pari al 1,75879 % rispetto alla base d'asta di € 10.655,00 (IVA 22% esclusa);

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 1 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 PER LAFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO COMUNALE PER LE ANNUALITA 2023 E 2024 (CIG 
Z0B3A2401E). AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA



Determinazione SERVIZIO SOCIALE SCUOLA E SPORT n.77 del 17-04-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 3

Rilevato di non richiedere la garanzia definitiva all’impresa aggiudicataria, come consentito 
dall’articolo 103 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, stante il limitato importo e le caratteristiche 
del servizio;

Dato atto che:
- le verifiche effettuate nei riguardi del soggetto aggiudicatario rispettano le Linee-Guida 
ANAC n. 4/2019;

Ritenuto pertanto necessario aggiudicare la fornitura in oggetto a LA LOGGIA SPORT SRL, 
con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI), 50063 Via Fiorentina, 4-2 - C.F. 
03141850481, P.I. 03141850481 - ed impegnare la spesa occorrente, pari a  €12.770,47 
(IVA 22% compresa);

Dato atto che:
- il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è il sottoscritto;
- è stato verificato il rispetto dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 riguardo al conflitto di 
interesse in capo al Responsabile del Procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

Visti:
- le Determinazioni dirigenziali n. 1603 e n. 1604 del 30/10/2019, n. 8 del 07/01/2020 e n. 
1048 del 06/09/2022, con le quali viene attribuito al sottoscritto l’incarico di posizione 
organizzativa di Responsabile del Servizio Sociale, Scuola e Sport, nonché delegata 
l'adozione degli atti e provvedimenti conseguenti alla gestione delle funzioni tecniche, 
finanziarie e strumentali fino al 30/09/2024;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 19/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione e il Documento Unico di Programmazione per gli anni 
2023-2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2023, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2023-2025;
- il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

DETERMINA

1 - di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di fornitura di vestiario 
invernale ed estivo, nonché calzature invernali ed estive, a ridotto impatto ambientale, per gli 
autisti del servizio di Trasporto scolastico comunale per le annualità 2023 e 2024 all’azienda 
LA LOGGIA SPORT SRL, con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI), 50063 Via 
Fiorentina, 4-2 - C.F. 03141850481, P.I. 03141850481 -, per un importo complessivo pari a € 
10.467,60 al netto dell'IVA, per un totale di € 12.770,47 (IVA 22% compresa);

2 - di stabilire che il presente atto ha valore, oltre che dispositivo, anche contrattuale, 
mediante la sottoscrizione per accettazione di una copia dello stesso da parte del 
contraente;

3 - di stabilire che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti dalle Linee-Guida ANAC n. 4/2019 si disporrà la risoluzione del contratto. In tale 
fattispecie il pagamento del corrispettivo pattuito si effettuerà solo con riferimento alle 
prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;



Determinazione SERVIZIO SOCIALE SCUOLA E SPORT n.77 del 17-04-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 4

4 - che il Codice Identificativo di Gara (CIG) richiesto per la procedura negoziata in oggetto è 
il seguente: Z0B3A2401E;

5 - di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle spese avverrà previa presentazione 
di regolare fatturazione (codice univoco ufficio E036IY);

6 - di dare atto che l’affidatario si impegna a garantire, pena la risoluzione del contratto, il 
rispetto degli obblighi di cui al “Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici”, a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. 165/2001, nonché degli obblighi 
derivanti dal vigente “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa 
Valdarno”. Tali norme, secondo quanto disposto dall’art. 2 del D.P.R. n. 62/2013, sono 
estese ai collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano 
opere in favore del Comune;

7 - di dare atto che sono stati verificati e rispettati gli obblighi in materia di trasparenza (D.Lgs 
33/2013), di trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE n.2016/679 e del D.Lgs. 
196/2003 e di prevenzione della corruzione (Sezione Rischi corruttivi e trasparenza del 
P.I.A.O.);

8 – di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “griglia” 
di controllo di cui alla Determinazione del Segretario Generale n. 1586 del 22/12/2022;

9 – di impegnare la spesa complessiva di cui al punto 1 come di seguito indicato:

Impegno N.   809 del 17-04-2023 a Competenza   CIG Z0B3A2401E
5° livello 04.06-1.03.01.02.004  Vestiario
Capitolo       1570 / Articolo     2
Vestiario autisti scuolabus -IVA -
Causale PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELLART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 PER 

LAFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE PER LE ANNUALITA 2023 
E 2024 (CIG Z0B3A2401E). AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

Importo 2023 Euro 6.500,00
Beneficiario      2425  LA LOGGIA SPORT SRL

Impegno N.   810 del 17-04-2023 a Competenza   CIG Z0B3A2401E
5° livello 04.06-1.03.01.02.004  Vestiario
Capitolo       1570 / Articolo     2
Vestiario autisti scuolabus -IVA -
Causale PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELLART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 PER 

LAFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE PER LE ANNUALITA 2023 
E 2024 (CIG Z0B3A2401E). AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

Importo 2023 Euro 
Importo  2024 Euro 6.270,47
Beneficiario      2425  LA LOGGIA SPORT SRL

 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.



Determinazione SERVIZIO SOCIALE SCUOLA E SPORT n.77 del 17-04-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 5

Figline e Incisa Valdarno, li 17-04-2023
Il Responsabile

f.to Dott. RETTANI GIANLUIGI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.


